
Pershendetje, 
Ne pergjigje te kerkeses suaj nr.prot.241/18 dt.11.12.2018 ne lidhje me ceshtjet penale te 
Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan ju informojme se nga te dhenet statistikore rezulton 
se  kane perfunduar 821 ceshtje penale nga dt.01.08..2017-30.09.2018,Persa I takon ceshtjeve 
te perfunduara me miratimin e marreveshjes me te pandehurin, ju bejme me dije se kjo e 
dhene nuk perfshihet ne tabelat statistikore te Ministrise se Drejtesise dhe ka veshtiresi 
praktike per tu nxjerre, per shak se duhet te hapet cdo dosje fizikisht,po nga te dhenat ne rruge 
manuale rezulton se mund te jene gjithsej 21 ceshtje me miratim marreveshje dhe 6 ceshtje ku 
eshte refuzuar marreveshja me te pandehurin. 
 


